
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

200101 PROGRAMA: SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
:

Fecha 23/12/2025

1Página
:
:
23:08:14Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 12
22-01-2025

Ver Decreto
N° 305

15-04-2025

Ver Decreto
N° 330

16-04-2025

Ver Decreto
N° 387

02-05-2025

Ver Decreto
N° 345

23-04-2025

Ver Decreto
N° 585

04-06-2025
TOTAL INGRESOS -519.682 928.113

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros

09 APORTE FISCAL -519.682 336.153
01 Libre -519.682 336.153

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehículos

15 SALDO INICIAL DE CAJA 591.960
TOTAL GASTOS -519.682 928.113

21 GASTOS EN PERSONAL -339.645 -20.045
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -164.593 -300.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 20.045 300.000

09 A Unidades o Programas del Servicio 20.045 300.000
313 División  de Organizaciones Sociales
314 Secretaría  de Comunicaciones 300.000
319 Observatorio de  Participación Ciudadana y No Discriminación 20.045

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -15.444
04 Mobiliario y Otros -421
05 Máquinas y Equipos -682
06 Equipos Informáticos -219
07 Programas Informáticos -14.122

34 SERVICIO DE LA DEUDA 928.113
07 Deuda Flotante 928.113

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0012_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0305_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0330_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0387_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0345_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0585_TR.pdf
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2Página
:
:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 696
01-07-2025

Ver Decreto
N° 1036

02-10-2025

Ver Decreto
N° 779

29-07-2025

Ver Decreto
N° 1165

29-10-2025

Ver Decreto
N° 1251

19-11-2025

Ver Decreto
N° 1217

06-11-2025
TOTAL INGRESOS 145.859 701.092

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 39.163
99 Otros 39.163

09 APORTE FISCAL 106.696 -10 701.092
01 Libre 106.696 -10 701.092

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10
03 Vehículos 10

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 145.859 701.092

21 GASTOS EN PERSONAL -36.686 701.092
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 182.545

03 Prestaciones Sociales del Empleador 182.545
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

09 A Unidades o Programas del Servicio
313 División  de Organizaciones Sociales -65.000
314 Secretaría  de Comunicaciones 65.000
319 Observatorio de  Participación Ciudadana y No Discriminación

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos
06 Equipos Informáticos
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0696_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1036_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0779_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1165_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1251_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1217_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1245
20-11-2025

Ver Decreto
N° 1270

14-11-2025
TOTAL INGRESOS 220.194

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros

09 APORTE FISCAL 220.194
01 Libre 220.194

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehículos

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 220.194

21 GASTOS EN PERSONAL 220.194 -65.500
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 65.500

09 A Unidades o Programas del Servicio 65.500
313 División  de Organizaciones Sociales
314 Secretaría  de Comunicaciones 65.500
319 Observatorio de  Participación Ciudadana y No Discriminación

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos
06 Equipos Informáticos
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1245_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1270_TR.pdf
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